
Obecní úřad Police          Únor  2013 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 2 
 

Zastupitelstvo obce jednalo ve čtvrtek 31.1.2013  

Sešlo se především kvůli opravě školy a přípravě podkladů pro podání žádosti o dotaci na výměnu 

zbylých oken, která jsou ve velmi špatném stavu. Náklady se pohybují okolo 300 tis. Kč. Dále 

projednávalo možnosti získání podpory na revitalizaci veřejných prostranství a kulturních a 

společenských akcí v letošním roce. Rok 2013 je výročním datem vysvěcení  kaple – 80 let, kříže u 

kaple, na němž je uvedeno datum 1863  a v neposlední řadě je to 630 let od první písemné zmínky o 

naší obci.                                                                                                                       Karel Hlavica, starosta 

 

Ze školy a školky 

Týden po schůzce rodičů předškoláků se 28.1.2013 konal zápis žáků do prvního ročníku. Druhý den 

byly výsledky zveřejněny na nástěnce u vchodu do MŠ. Když se nic nezmění, bude nás v příštím 

školním roce o pět více. 

Po rozdání vysvědčení ve čtvrtek 31. ledna následují jednodenní pololetní prázdniny. Děti v MŠ 

prázdniny nemají! 

O provozu školy o jarních prázdninách 25.2. – 3.3.2013 budou rodiče informování vývěskou při 

vstupu do MŠ.                                                                                                  Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy 

 

Novoroční výšlap 2013 

Dvacet účastníků výšlapu odjelo novým modrým RegioSharkem do Jankovic u Holešova, odtud se za 

krásného slunečného počasí  vydalo do Bystřice pod Hostýnem. V průběhu putování jsme se zastavili 

u sousoší Sv. Anny, stojící na rozmezí katastru obcí Jankovice a Chomýž. Další zastávka byla v 

penzionu Brusném, ve kterém byl právě v tento den znovu obnoven provoz. Přivítala nás paní 

majitelka a seznámila s historií Panského mlýna a později Penzionu Brusinka. Při této příležitosti, do 

které jsme se dostali neplánovaně a nahodile, jsme byli počastováni slavnostním uvítacím přípitkem. 

Původně plánovaná krátká návštěva se nám tímto příjemně protáhla. Následné putování vedlo naše 

kroky přes Slavkov do  Bystřice, kde jsme měli naplánovanou další přestávku. Po pozdním a 

vydatném obědu a krátkém přesunu na nádraží bylo naše putování ukončeno. V nohách 10 km a v duši 

s dobrým pocitem  z příjemně prožité soboty jsme v 17 hod. vystoupili z vlaku a po posledním 

společném fotu se rozešli do svých domovů.                                                            Milan Gerla  místostarosta 
                                                                                                                                                                                      

Tříkrálová sbírka 

Za celkem vydatného deště jsme letos zahájili tříkrálovou sbírku, která se uskutečnila v naší obci v 

sobotu 5. ledna. Takové počasí, jaké bylo letos, nepamatujeme za celou dobu, co se tato sbírka koná. 

O to větší poděkování patří všem dětem, které se do sbírky zapojily a velmi zodpovědně obcházely se 

svými vedoucími jednotlivé domy se zpěvem a přáním do nového roku. Jejich snažení bylo 

odměňováno finančními dary do zapečetěné pokladničky Charity. Děkuji především vám, kteří jste 

nás přijali, darovali peníze pro potřebné a navíc koledníky obdarovali pamlsky a teplým čajem pro 

zahřátí. Že naše snažení nebylo nadarmo svědčí i výsledek sbírky.  Celkem se letos vykoledovalo v 

naší obci 13 610,-.Kč, což je o 60,- Kč více než vloni. Za všechny vaše dary přijměte naše díky.      
                                                                                                                                                   Za všechny vedoucí skupinek Marie Černochová 
                                    
   

  
          



 

Vodění medvěda 

V sobotu 2.února 2013 proběhne v naší obci tradiční vodění medvěda. Do medvědářské družiny jsou 

zváni všichni, nejen Klenoťáci. Sraz masek je v 8:00 hod. v hasičské zbrojnici. 

Pochováváni basy 

Spolek Klenot Vás zve na Končinový bál s Pochováváním basy, který se uskuteční v sobotu 9.2.2013 

od 20,00 hod. v sále Hospody Nad Točnou. K tanci a poslechu hraje skupina H.L.T.  Tombola  a 

občerstvení zajištěno.                                                                              Zdeňka Gerlová předsedkyně spolku Klenot 

             

Pozvánka  

Honební starosta svolává Valnou hromadu  Honebního společenstva Police – Vrchovec, která se 

uskuteční v pátek 15. února 2013 v 18:00 hod. v sále pohostinství  v Policích.  

Prezentace členů honebního společenstva bude zahájena v 17:30 hod. 

Program: 1. Zahájení, schválení programu 

                2. Volba zapisovatele 

                3. Zpráva o činnosti honební výboru za rok 2012 

                4. Zpráva o hospodaření honebního společenstva za rok 2012  

                5. Zpráva Mysliveckého sdružení Jasenec – Police 

                6. Pronájem společenstevní honitby na dalších 10 let 

                7. Diskuse, občerstvení, závěr 
                            Karel Hlavica starosta honebního společenstva 
Společenská kronika 

Narození  

V lednu 2013 se narodil Vít Hlavica. Miminku přejeme hodně zdraví štěstí a láskyplnou náruč rodičů 

Jubilanti: 

V měsíci lednu 2013 oslavili své životní jubileum tito naši spoluobčané: 

Jozef  Kašík         -  70 let 

Antonie Slavíková  -    85 let 

AnnaVeselá         -  90 let 

Do dalších let přejeme hodně zdraví, životního elánu a pohody v kruhu rodiny a přátel.    

Úmrtí 

Na konec pozemské pouti došla paní Olga Pelcová. Pozůstalým vyjadřujeme naši upřímnou soustrast.  
                                            Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise                                                                                                                 

Turnaj ve stolním tenise 

Dne 28.12.2012 proběhl v sále místního pohostinství nultý ročník turnaje Police Cup ve stolním 

tenise 2012. 

Turnaje se zúčastnilo 24 hráčů, proběhly vynikající boje o co nejlepší výsledek i za podpory hojného 

počtu diváků a fanoušků. 

Konečné pořadí Police Cup ve stolním tenise 2012: 

1. místo : Tomáš Markusík 

2. místo:  Zdeněk Němec 

3. místo:  Matyáš Markusík 

 

4. místo:  Petr Markusík 

5. místo:  Zdeněk Fiala 

6. místo:  Dalibor Bija 

7. místo:  Vojtěch Blabla 

8. místo:  Jaromír Dubec 

 

9.-16. místo: Tomáš Herman 

9.-16. místo: Jaroslav Beneš 

9.-16. místo: Martin Markusík 

9.-16. místo: Libor Zeť 

9.-16. místo: Luboš Herman 

9.-16. místo: Jiří Havran 

9.-16. místo: Kamil Fabík 

9.-16. místo: Miroslav Rudolf 

 

17.-24. místo: Pavel Svoboda 

17.-24. místo: Václav Havran 

17.-24. místo: Michal Havran 

17.-24. místo: David Herman 

17.-24. místo: Stanislav Kubín 

17.-24. místo: Ivo Herman 

17.-24. místo: Miroslav Svoboda 

17.-24. místo: Jiří Pálka 

 

Děkujeme všem hráčům i diváků za účast a těšíme se na příští ročník.  
                                                                                                        Pořadatelé Zdeněk Němec a Jaromír Dubec 

 

Odvoz odpadu    ve středu 6.2. a 20.2.2013. 


